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Biojätteen lajittelu mahdolliseksi useammille! 
 

Riihimäen ympäristölautakunta kokoontui viime viikon torstaina 26.9.2007 käsittelemään mm. 
Riihimäen kaupungin yleisiä jätehuoltomääräyksiä. Tein jätehuoltomääräysten luonnokseen 
muutosehdotuksen koskien biojätteen erilliskeräystä (5 LUKU, 19§). Esitykseni mukaan biojätettä 
kerättäisiin kiinteistöistä, joissa on vähintään 5 asuntoa tai joissa biojätettä syntyy vähintään 20 kg 
viikossa. Toisin sanoen biojäte pitäisi kerätä erikseen myös rivitaloista, kun se nyt määräysten mukaan 
kerätään niistä erilleen vain vapaaehtoisesti. 

Perusteluna esitykselleni on se, että polttoon Ekokemille pitäisi ohjata pääasiassa 
syntypaikkalajiteltua jätettä eli ns. kuivajätettä. Yhdyskuntajätteestä pitäisi saada siis biojäte 
mahdollisimman tarkasti pois hyödynnettäväksi materiaalina. Tämä on myös jätelain henki: 1. jätteen 
määrän vähentäminen, 2. hyödyntäminen raaka-aineena ja vasta kolmantena poltto eli hyödyntäminen 
energiana.  

Lisäksi monet ihmiset lajittelevat jätteensä mielellään (vrt. esim. Aamupostin artikkeli 
lajittelusta 22.9.2007). Valtaosa rivitalojen asukkaista lajittelisi biojätteen erilleen, jos se tehtäisiin 
helpoksi, eli biojätteelle olisi kiinteistökohtainen keräyspiste. Taloyhtiöistä harva lähtee vapaaehtoiseen 
systeemiin, joten rivitaloasukkaiden kannalta jätehuoltomääräys tästä olisi hyvä asia. Lisäksi se 
osaltaan vähentäisi biojätteen määrää poltettavasta jätteestä.  

Esitykseni sai ilahduttavasti kannatusta yli puoluerajojen yhden sosiaalidemokraatin ja kahden 
kokoomuslaisen kannattaessa muutosehdotusta. Hävisimme kuitenkin äänestyksessä, ja niinpä 
määräyksiin jäi edelleen muoto, jonka mukaan biojäte kerätään erikseen vain kiinteistöistä, joissa on 
vähintään 10 asuntoa.  

Peräänkuulutan päättäjien valveutuneisuutta asiaa käsiteltäessä jatkossa! Suuri biojätteen määrä 
haittaa polttoa Ekokemillä. Biojätteen keräys mahdollisimman tarkasti erilleen onkin kaikkien etu. 
Näin etenkin nyt, kun Kiertokapula suunnittelee lietteiden ja biojätteiden kompostointilaitoksen 
rakentamista Hämeenlinnaan. Mädättämällä biojätteistä saadaan kaatopaikkakaasut energiaksi ja itse 
biomateriaali muuntuu lannoitepelleteiksi.  
 
Juulia Tuominen 
Ympäristölautakunnan jäsen  
Riihimäen vihreät, vpj 


